
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  44º 

PORTARIA Nº 147 DE 08 
DE  MAIO DE 2024. 

 
 
O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no uso de 
suas atribuições legais. 
 
 RESOLVE: 
 
Conceder um 
adiantamento ao Servidor  
Gilbert de Souza,  Técnico 
de Telefonia e Som, 
matrícula 100029, no valor 
de R$ 15.850,00 (quinze 
mil, oitocentos e 
cinquenta reais), para 
fazer face às despesas 
miúdas e de pronto 
pagamento mencionadas 
nos itens dos Arts. 4º e 5º 
da Lei Municipal nº 1081, 
de 17/04/2001. 
 
PROGRAMA DE 
TRABALHO: 
01.031.0001.2021 
DOTAÇÃO: 
3.3.90.30.00.00 - OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO 
VALOR DE R$ 9.850,00 
(nove mil, oitocentos e 
cinquenta reais) 
 
PROGRAMA DE 
TRABALHO: PT 
01.031.0001.2021 

DOTAÇÃO: 
3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS 
PJ 
VALOR DE R$ 6.000,00 
(seis mil reais). 
 
Até 30 (trinta) dias a 
contar do recebimento do 
cheque. 
 
PRAZO DE 
COMPROVAÇÃO: Até 30 
(trinta) dias após o prazo 
de aplicação. 
 

Registre-se.  Publique-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 

08 de maio de 2024. 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 


		2024-05-09T11:56:54-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




